3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

2,279,466.11
4,776,770.19
0.00
726,857.78
0.00

0.00

0.00

7,783,094.08

0.00
0.00
0.00

2,232,633.81
131,650.15
125,442.61

0.00
0.00

0.00

2,489,726.57

10,272,820.65

2020

PASIVO

Pasivo Circulante

2,720,402.05 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

4,476,035.31 Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

713,736.48 Titulos y Valores a Corto Plazo

0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

0.00 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

7,910,173.84

Total de Pasivo Circulante

0.00 Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.00 Documentos por Pagar a Largo Plazo

2,185,768.81 Deuda Publica a Largo Plazo
131,650.15 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

125,442.61

0.00 Provisiones a Largo Plazo
0.00

0.00 Total de Pasivo No Circulante

2,442,861.57 Total del Pasivo

10,353,035.41 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/ Patrimc

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

470,599.64
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

470,599.64

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

470,599.64

0.00
0.00
0.00
0.00

9,802,221.01
-39,272.53
9,841,493.54
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

9,802,221.01

10,272,820.65

2020

456,921.28
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

456,921.28

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

456,921.28

0.00
0.00
0.00
0.00

9,896,114.13
508,060.62
9,388,053.51
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

9,896,114.13

10,353,035.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



